债券代码：143039              债券简称：17 北方 01

债券代码：143303              债券简称：17 北方 02

债券代码：163230              债券简称：20 北方 01

股票代码：600111              股票简称：北方稀土              公告编号：2022—007

1

中国北方稀土（集团）高科技股份有限公司

2021 年度业绩预增公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对公告内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●经中国北方稀土（集团）高科技股份有限公司（以下简称公司）

财务部门初步测算，预计 2021 年度实现归属于上市公司股东的净利润

与上年同期（法定披露数据）相比，将增加 406,800 万元到 422,800

万元，同比增加 488.58%到 507.79%。

预计 2021 年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润与上年同期（法定披露数据）相比，将增加 390,100 万元到

406,100 万元，同比增长 484.16%到 504.02%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2021 年 1 月 1 日至 2021 年 12 月 31 日

（二）业绩预告情况

1.经公司财务部门初步测算，预计 2021 年度实现归属于上市公司

股东的净利润与上年同期（法定披露数据）相比，将增加 406,800 万

元到 422,800 万元，同比增长 488.58%到 507.79%。

2.预计 2021 年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

的净利润与上年同期（法定披露数据）相比，将增加 390,100 万元到

406,100 万元，同比增长 484.16%到 504.02%。

3.本次预计的业绩未经注册会计师审计。

债券代码：143039              债券简称：17 北方 01

债券代码：143303              债券简称：17 北方 02

债券代码：163230              债券简称：20 北方 01

股票代码：600111              股票简称：北方稀土              公告编号：2022—007

2

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：83,262.35 万元，归属于上

市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：80,572.32 万元。

（二）每股收益：0.2303 元。

三、本期业绩预增的主要原因

2021 年，是“十四五”开局之年。全球疫情持续演变，外部环境

复杂严峻，全球经济缓慢复苏；国内经济持续稳定恢复，经济发展稳

中加固、稳中提质、稳中向好。稀土行业在国家持续规范整治下，发

展环境进一步优化，行业生产经营秩序不断改善。随着上游供给侧优

化及下游风电、新能源汽车等终端消费需求支撑拉动，主要稀土产品

市场供需局面得到改善，推动稀土市场主要产品价格震荡走高，交易

活跃度增加，企业开工率和产能利用率提升，稀土生产加工企业经营

质量和效益得到改善。

为实现既定生产经营目标，公司紧扣推动高质量发展主题，紧抓

市场向好的有利时机，贯彻落实各项决策部署，稳经营、抓创新、提

产量、促销售、降成本、调结构、强管理、促转型、扩投资、增效益，

公司在各层面各环节大力深化改革所释放出的发展活力与增长潜力

持续巩固扩大经营成果，保持了良好的发展势头，发展质量进一步增

强，经营业绩同比实现大幅增长。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正

式披露的经审计后的 2021 年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风

险。

债券代码：143039              债券简称：17 北方 01

债券代码：143303              债券简称：17 北方 02

债券代码：163230              债券简称：20 北方 01

股票代码：600111              股票简称：北方稀土              公告编号：2022—007

3

特此公告

中国北方稀土（集团）高科技股份有限公司

                       董    事    会

                       2022 年 1 月 14 日